
Contacto

Teléfono 985541111
Fax 985566800
Correo Electrónico secretariageneral@puertoaviles.com

Dirección Postal

Travesía de la Industria 98
(33401) Avilés España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 334/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Avilés
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertoaviles.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SAgYwWE0V%2FE%3D

Objeto del Contrato: Foso para la instalación de travelift en la margen izquierda.

Las obras consisten en la ejecución de una estructura de hormigón armado para circulación de un travelift sobreDescripción 
ruedas.
Valor estimado del contrato 1.138.916,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.378.088,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.138.916,41 EUR.

Clasificación CPV
45241000 - Trabajos de construcción de instalaciones portuarias.
44114210 - Pilotes de hormigón.
45223500 - Estructuras de hormigón armado.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.puertoaviles.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SAgYwWE0V%2FE%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

UTE AVILÉS
NIF U19931468
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Avda. Ferrol 39, bajo
(27850) Viveiro España

Contacto

Teléfono +034 982563076
Correo Electrónico amilibia@amilibia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.080.262,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.307.117,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 334/2024
Fecha de Formalización 01/08/2024

Motivación

Motivación Única oferta concurrente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 34.167,49 EUR.

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 14:00 horas

Dirección Postal

Travesía de la Industria 98
(33401) Avilés España

Dirección Postal

Paseo Castellana 67
(28071) Madrid España

Plazo de constitución

20 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

20 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría General Técnica del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Autoridad Portuaria de Avilés

Proceso de Licitación

Procedimiento de contratación abierto, tramitación ordinaria, con arreglo a los criterios de adjudicación establecidos en el
PCAP, todos ellos cuantificables automáticamente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Travesía de la Industria 98
(33401) Avilés España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

(A) Ampliación del plazo mínimo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 24Cantidad Máxima 

(M) Criterios medioambientales: compromiso de reutilización y/o reciclaje de los materiales generados durante la
ejecución de la obra

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 6Cantidad Máxima 
(PE) Precio más bajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=54JGdXxqFPSsNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000014003403 |  2024-000891947 | Mon, 19 Aug 2024 09:56:06:458 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128787045406119357488833872055290217799 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=54JGdXxqFPSsNfRW6APEDw%3D%3D

